Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1373). Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Sta ..... van Scijnle.

Et poterit redimere dictam paccionem cum LXIX brabant dobbel mottoen infra hinc et purificationem proximam ..... pro se et suis heredibus dicto venditori (dg: dictas) litteras resignare ... redemitur etc ut in forma. Testes Sta ..... de Scijnle actum in camera scriptorum mensis aprilis die XXI hora complete.

BP 1175 f 295r 12 wo 21-04-1372.

Marcelius zv Marcelius gnd Maech van Ghemert verkocht waarschijnlijk 1/6 deel in ....., in Sint-Oedenrode, aan zijn zoon voornoemde Ancelmus als huwelijksgegeschenk gegeven, belast met waarschijnlijk een erfpacht van een aantal mud rogge.

Mercelandus filius Mercelandi dicti Maech de Ghemert sextam partem ad se spectantem ..... in parochia de Rode sancte Ode atque in attinentiis suis (dg: att) universis et que sex[ta] ..... prefato Ancelmo suo filio nomine dotis (dg: et) in subsidium matrimonii #cum sexta parte bonorum .....# contulerat ut ..... warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis (dg: censibus domini ..... riorum siliginis (dg: mens) ex dicta sexta de jure solvendis. Testes Joh et Liss....

BP 1175 f 295r 13 wo 21-04-1372.

Johannes Waelken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Waelken prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 295r 14 t wo 21-04-1372.

Petrus zv Enghelbertus gnd Ludinc Dicbier was iets van plan met waarschijnlijk een erfcijs of erfpacht die ..... zv Bodo van Tiela beloofd had, gaande uit een huis? en erf van voornoemde wijlen Bodo (twee regels afgescheurd).

Petrus filius quondam Enghelberti dicti Ludinc Dicbier ..... filius quondam Bodonis de Tiela promisit se daturum ..... et area dicti quondam Bodonis sita in ..... domistadio quondam eiusdem quondam ..... ex alio prout in (twee regels afgescheurd).

**1175 f. 295v. scan 1175 295-v.**

Sexta post jubilate: vrijdag 23-04-1372.

Quinta post jubilate: donderdag 22-04-1372.

Quinta post assumptionem: donderdag 13-05-1372.

BP 1175 f 295v 01 t wo 21-04-1372.

De eerste vier of vijf regels zijn onleesbaar.

De eerste vier of vijf regels zijn onleesbaar.

BP 1175 f 295v 02 t<sup>wo</sup> 21-04-1372.

Overdracht van waarschijnlijk een erfcijs of erfpacht die gaat uit een onderpand, mogelijk van ..... van den Hoevel, naast Henricus Scilders.

.....  
 ..... van den Hoevel inter hereditatem Henrici Scilders  
 .....  
 ..... (dg: ..... Pe) Matheus eius filius et Petrus G.....  
 .....  
 .....  
 dictus M[ath]eus eius filius et Petrus predicti sufficientem  
 facere. Testes Waderle et Heijme .....

BP 1175 f 295v 03 t<sup>wo</sup> 21-04-1372.

..... verkocht aan Johannes van Eijcke<sup>?</sup> zvw Rutgherus van Hijnen een n-erfcijs van 20 schelling ....., gaande uit een huis, tuin en hofstad in Rosmalen, ter plaatse gnd ....., naast Theodericus<sup>?</sup> Ywani, reeds belast met een erf.....

..... hereditarie vendidit Johanni de Eij[cke]  
 filio quondam Rutgheri de Hijnen hereditarium censum XX solidorum  
 .....  
 ..... domo et orto et domista[dio dicti venditoris] sito in (dg:  
 Hijn) parochia de Roesmalen in loco dicto .....  
 ..... inter hereditatem Theoderici<sup>?</sup> Ywani  
 ex [alio] ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem  
 deponere excepto <sup>?</sup>hereditario .....  
 ..... solvendis promisit sufficientem facere.

BP 1175 f 295v 04 t<sup>wo</sup> 21-04-1372.

..... van Os droeg over aan zijn broer Jacobus<sup>?</sup> 1/20 deel in de Borchertse Tiende .....

..... de Os ..... vecisimam partem ad se spectantem in  
 decima dicta die Borchertsche Ti[ent] .....  
 ..... Jacobo<sup>?</sup> fratri suo promittens warandiam et obligationem ex  
 parte sui deponere et quod ipse in dicta XX parte .....  
 ..... servabit prout hoc sibi ratum  
 erit.

BP 1175 f 295v 05 vr 23-04-1372.

..... beloofde aan Mechtildis dvw Godescalcus van der Sp..... een lijfpacht of lijfrente, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

..... omnia se daturum et soluturum  
 Mechtildi filie quondam (dg: Mechtildis) #Godescalci# van der  
 Sp..... Busco anno quolibet ad  
 vitam dicte Mechtildis et non ultra purificatione #ex# omnibus  
 suis ..... [fuer]it erit quitus. Testes  
 (dg: Wa) Heijme et Lijsscap datum sexta post jubilate.

BP 1175 f 295v 06 vr 23-04-1372.

..... van ..... gnd Kemmer met haar voogd beloofde aan broeder Henricus van Gorichem<sup>?</sup> waarschijnlijk van de orde van de Franciscanen een lijfrente van 10 pond geld, met Kerstmis te betalen,

gaande uit al haar goederen.

..... dicti Kemmer cum tutore promisit super  
omnia se daturam et soluturam fratri Henrico (dg: suo) de Gorichem?  
..... Francisci vitalem pensionem X  
librarum monete anno quolibet ad vitam dicti fratris Henrici et  
non ultra ..... nativitatis Domini ex  
omnibus suis bonis quoque sitis et cum mortuus fuerit erit quita.  
Testes Rover et Wa[derle] .....

BP 1175 f 295v 07 vr 23-04-1372.

..... soen van Hijnen verkocht<sup>?</sup> aan Godefridus van Vlimer  
een stuk land van 4½ hont, in Empel, ter plaatse gnd Hengemenge,  
tussen Johannes Godekens soen enerzijds en wijlen ..... gnd  
B..... anderzijds, belast met 11½ schelling gemeen pajment .....  
een deel van de maasdijk.